INDICAÇÃO no    792       de 2003

Considerando que o município de São Miguel Arcanjo possui como principal nosocômio a Santa Casa São Vicente de Paulo;

Considerando que referida entidade realiza em média 2.800 consultas por mês que acabam por gerar um total aproximado mensal de 180 internações clínicas, 45 partos e 30 cirurgias;

Considerando que o hospital vem apresentando carência de equipamentos para que possa suprir a demanda mencionada;

Considerando ainda que tal nosocômio possui um corpo clínico suficiente aos atendimentos necessários;

Considerando, por fim, que a entidade não reúne condições financeiras para adquirir os equipamentos necessários ao bom atendimento daquela população,

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, determinar ao Secretário de Saúde, Dr. Luiz Roberto Barradas Barata, destinar à Santa Casa São Vicente de Paulo de São Miguel Arcanjo verba necessária à aquisição de um respirador infantil e adulto, uma bomba de infusão, três caixas de instrumentais para cirurgia para ginecológica, três caixas de instrumentais para cirurgia geral, um bisturi eletrônico, um monitor cardíaco com oxímetro, um desfibrilador, um detector fetal de mesa e um aspirador cirúrgico.

 Sala das Sessões

HAMILTON PEREIRA

Deputado Estadual

 IND022/2003 - PH

Sistema SPL - Originalidade: 39276 -0406031139001.099